ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

Огарковского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

  от 15 ноября 2011 года                                                                                № 20

Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставляемых
юридическим и физическим лицам,

и  выполняемых муниципальных работ

В соответствии с Федеральным законом № 210 ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях уточнения наименований муниципальных услуг, администрация Огарковского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам, и выполняемых муниципальных работ (Приложение № 1).
2. Признать утратившим силу Постановление  № 12 от 11.09.2011 года.
Глава Огарковского
 сельского поселения                                                                 Л.А. Леонтьева.
                                      ( Приложение № 1)
к постановлению администрации

Огарковского сельского поселения

от 15.11.2011 № 20
Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам

	№

п.п
	Наименование муниципальной услуги

	Категория получателей муниципальной услуги
	Орган ответственный за организацию предоставления/

предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	Архивный фонд

	1
	Исполнение запросов пользователей –

физических и юридических лиц по архивным документам
	Физические лица,

юридические лица
	Администрация  поселения

	Архитектура, строительство, земельные отношения

	2
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам

	Физические лица,

юридические лица
	Администрация поселения

	3
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Физические лица,

юридические лица

	Администрация  поселения

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду*

	Физические лица,

юридические лица
	Администрация поселения

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков*

	Физические
лица,

юридические

лица

	6
	 Выдача разрешений на строительство объектов*

	Физические лица,

юридические лица
	Администрация поселения

	7
	Продление срока действия разрешения на строительство
	Физические лица,
юридические

лица

	Администрация поселения

	8
	Присвоение почтового адреса объекту капитального строительства (в т.ч. незавершенного строительства)

	Физические лица,

юридические лица
	Администрация поселения

	9
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Физические лица,

юридические лица
	Администрация поселения

	10
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Физические лица,

юридические лица
	Администрация поселения

	Автотранспорт и дороги

	11
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	Физические лица,

юридические лица
	Администрация поселения

	Торговля, малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	12
13

	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
Выдача разрешений на размещение
нестационарных торговых объектов
на земельных участках, в зданиях,

сооружениях, нахлдящитхся в

муниципальной  собственности

	Физические лица,

юридические лица
Физические

лица,

юридические

лица
	Администрация  поселения
Администрация

поселения

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	14
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании*

	Физические лица,

юридические лица
	Администрация поселения

	15
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе*

	Физические лица,

юридические лица
	Администрация  поселения

	16
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок, и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего учреждения*

	Физические лица,

юридические лица
	Администрация  поселения

	17
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	Физические лица
	Администрация  поселения

	18
	Заключение договоров социального найма жилого помещения

	Физические лица
	Администрация  поселения

	Социальное обслуживание

	19
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма*

	Физические лица

	Администрация  поселения

	20
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях*
	Физические лица

	Администрация  поселения